



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 917 509 921  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: STORE NORSKE GRUVEDRIFT AS  
Forretningsadresse: Vei 610 2  
9170 LONGYEARBYEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jan Morten S. Ertsaas  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.06.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 29.08.2023



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Kullsalg	1	91 857 658	47 440 774
Andre salgsinntekter	1	5 814 316	4 310 195
Annen driftsinntekt	1, 6	86 754 045	51 302 992
<b>Sum inntekter</b>		<b>184 426 018</b>	<b>103 053 961</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	5	7 728 845	16 094 559
Lønnskostnad	2	92 097 517	98 424 679
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	-17 505 333	-382 769
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3		
Annen driftskostnad	2, 6	515 042 807	57 646 687
<b>Sum kostnader</b>		<b>597 363 836</b>	<b>171 783 156</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-412 937 818</b>	<b>-68 729 195</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		45 089	109 612
Annen finansinntekt		1 562 085	2 055 714
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 607 174</b>	<b>2 165 326</b>
Nedskrivning av finansielle eiendeler		1 844	
Annen rentekostnad		5 069	3 017
Annen finanskostnad		1 146 058	1 612 608
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 152 971</b>	<b>1 615 625</b>
<b>Netto finans</b>		<b>454 203</b>	<b>549 701</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-412 483 615</b>	<b>-68 179 494</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	4	1 925 963	-10 897 519
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>
<b>Årsresultat</b>	9	<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Udekket tap		-329 557 327	
Overført fra annen egenkapital		-84 852 251	-57 281 975
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Forskning og utvikling	3		
Konsesjoner, patenter o.l.	3		
Utsatt skattefordel	4		581 782
Badwill	3	-12 000 000	-32 000 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>-12 000 000</b>	<b>-31 418 218</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3	10 720 531	3 752 297
Maskiner og anlegg	3	34 493 625	39 534 515
Skip og flytende installasjoner	3		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	71 219	1 806 916
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>45 285 375</b>	<b>45 093 728</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	6		
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>33 285 375</b>	<b>13 675 510</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	5	<b>23 809 782</b>	<b>23 874 848</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	6	39 172 585	6 843 641
Andre kortsiktige fordringer		1 191 558	130 041
Konsernfordringer	6	56 560 735	56 560 735
<b>Sum fordringer</b>		<b>96 924 878</b>	<b>63 534 417</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	21 869 739	18 164 588
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>21 869 739</b>	<b>18 164 588</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>142 604 399</b>	<b>105 573 852</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>175 889 775</b>	<b>119 249 363</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	8	10 030 000	10 030 000
Overkurs			37 341 234
Annen innskutt egenkapital	9		47 511 017
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>10 030 000</b>	<b>94 882 251</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Fond for vurderingsforskjeller	9		
Annen egenkapital	9		
Udisponert resultat			
Udekket tap	9	329 557 327	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-329 557 327</b>	
<b>Sum egenkapital</b>		<b>-319 527 328</b>	<b>94 882 251</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	4		
Andre avsetninger for forpliktelser	10	463 000 000	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>463 000 000</b>	
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>463 000 000</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	6	15 176 805	12 603 250
Betalbar skatt	4	1 344 181	
Skyldig offentlige avgifter		2 545 896	2 450 413
Kortsiktig konserngjeld	6	4 118 480	
Annen kortsiktig gjeld	6	9 231 739	9 313 449
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>32 417 102</b>	<b>24 367 112</b>



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Sum gjeld		495 417 102	24 367 112
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>175 889 775</b>	<b>119 249 363</b>



Til generalforsamlingen i Store Norske Gruvedrift AS

Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrømoppstilling  
Noter til regnskapet

Org.nr.: 917 509 921



<b>Resultatregnskap</b>			
<b>Store Norske Gruvedrift AS</b>			
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Kullsalg	1	91 857 658	47 440 774
Andre salgsinntekter	1	5 814 316	4 310 195
Annen driftsinntekt	1, 6	86 754 045	51 302 992
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>184 426 018</b>	<b>103 053 961</b>
Varekostnad	5	7 728 845	16 094 559
Lønnskostnad	2	92 097 517	98 424 679
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	-17 505 333	-382 769
Annen driftskostnad	2, 6	515 042 807	57 646 687
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>597 363 836</b>	<b>171 783 156</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-412 937 818</b>	<b>-68 729 195</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		45 089	109 612
Annen finansinntekt		1 562 085	2 055 714
Nedskrivning av finansielle eiendeler		1 844	0
Annen rentekostnad		5 069	3 017
Annen finanskostnad		1 146 058	1 612 608
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>454 203</b>	<b>549 701</b>
Ordinært resultat før skattekostnad		-412 483 615	-68 179 494
Skattekostnad på ordinært resultat	4	1 925 963	-10 897 519
<b>Ordinært resultat</b>		<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>
<b>Årsresultat</b>	<b>9</b>	<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>
<b>Overføringer</b>			
Overført til udekket tap		-329 557 327	0
Overført fra annen egenkapital		-84 852 251	-57 281 975
<b>Sum overføringer</b>		<b>-414 409 578</b>	<b>-57 281 975</b>



<b>Balanse</b>			
<b>Store Norske Gruvedrift AS</b>			
<b>Eiendeler</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	4	0	581 782
Badwill	3	-12 000 000	-32 000 000
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>-12 000 000</b>	<b>-31 418 218</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	3	10 720 531	3 752 297
Maskiner og anlegg	3	34 493 625	39 534 515
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3	71 219	1 806 916
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>45 285 375</b>	<b>45 093 728</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>33 285 375</b>	<b>13 675 510</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	5	23 809 782	23 874 848
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	6	39 172 585	6 843 641
Andre kortsiktige fordringer		1 191 558	130 041
Konsernfordringer	6	56 560 735	56 560 735
<b>Sum fordringer</b>		<b>96 924 878</b>	<b>63 534 417</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	21 869 739	18 164 588
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>142 604 399</b>	<b>105 573 852</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>175 889 775</b>	<b>119 249 363</b>



<b>Balanse</b>			
<b>Store Norske Gruvedrift AS</b>			
<b>Egenkapital og gjeld</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	8	10 030 000	10 030 000
Overkurs		0	37 341 234
Annen innskutt egenkapital	9	0	47 511 017
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>10 030 000</b>	<b>94 882 251</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Udekket tap	9	-329 557 327	0
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-329 557 327</b>	<b>0</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>-319 527 328</b>	<b>94 882 251</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser	10	463 000 000	0
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	6	15 176 805	12 603 250
Betalbar skatt	4	1 344 181	0
Skyldig offentlige avgifter		2 545 896	2 450 413
Konserngjeld	6	4 118 480	0
Annen kortsiktig gjeld	6	9 231 739	9 313 449
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>32 417 102</b>	<b>24 367 112</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>495 417 102</b>	<b>24 367 112</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>175 889 775</b>	<b>119 249 363</b>



## Balanse

### Store Norske Gruvedrift AS

Longyearbyen, 25.04.2022  
Styret i Store Norske Gruvedrift AS

Anette Beate Malm Justad  
styreleder

Jan Morten S. Ertsaas  
daglig leder

Bente Lillestøl  
styremedlem

Birger Nilsen  
styremedlem

Dina Elverum Aune  
styremedlem

Johnny Undeli  
styremedlem

Rune Mjelde  
styremedlem

Per Ivar Velve  
styremedlem



## Kontantstrøm

### Store Norske Gruvedrift AS

	2021	2020
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	-412 483 615	-68 179 494
Avskrivninger	-17 505 333	-382 769
Endring i varelager	65 066	6 327 570
Endring i kundefordringer	-32 328 944	22 039 862
Endring i vareleverandørgjeld	2 573 555	9 076 477
Endring i andre tidsavgrensingsposter	466 070 736	-424 016
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>6 391 466</b>	<b>-31 542 369</b>
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	4 781 787	20 336 741
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-7 468 101	-543 332
Innbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	0	4 037 502
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-2 686 314</b>	<b>23 830 911</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>3 705 152</b>	<b>-7 711 458</b>
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter	0	0
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	18 164 588	25 876 047
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>21 869 740</b>	<b>18 164 588</b>
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	21 869 739	18 164 588



## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Inntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 16 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

### Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

### Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

### Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

### Varer

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter vektet gjennomsnitt) og virkelig verdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk,



direkte lønn, og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstillelse og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket..

**Fordringer**

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

**Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



## Note 1 Driftsinntekter

<b>Kullsalg</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Kullsalg	92 510 550	47 955 928
Kulleksportavgift	-652 892	-515 154
<b>Sum</b>	<b>91 857 658</b>	<b>47 440 774</b>

<b>Kullsalg fordeler seg på følgende markeder</b>	<b>2021</b>		<b>2020</b>	
	<b>Tonn</b>	<b>Omsetning</b>	<b>Tonn</b>	<b>Omsetning</b>
Svalbard	27 108	16 272 880	29 292	17 507 075
Norge	5 053	7 583 190	0	0
Nederland	16 877	24 530 418	0	0
Tyskland	62 234	44 124 062	42 318	27 284 924
Spania	0	0	3 100	3 163 929
<b>Sum</b>	<b>111 272</b>	<b>92 510 550</b>	<b>74 710</b>	<b>47 955 928</b>

<b>Kundegrupper</b>	<b>2021</b>		<b>2020</b>	
	<b>Tonn</b>	<b>Omsetning</b>	<b>Tonn</b>	<b>Omsetning</b>
Energi	27 108	16 272 880	29 292	17 507 075
Metallurgisk	62 234	44 124 062	45 418	30 448 853
Annen industri	21 930	32 113 608	0	0
<b>Sum</b>	<b>111 272</b>	<b>92 510 550</b>	<b>74 710</b>	<b>47 955 928</b>

<b>Andre driftsinntekter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Salg av driftsmidler mv	5 818 490	4 310 195
Utleie av arbeidskraft	44 949 871	49 502 992
Offentlig tilskudd	40 000 000	0
Leieinntekter	1 800 000	1 800 000
<b>Sum</b>	<b>92 568 361</b>	<b>55 613 187</b>

## Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Lønninger	80 384 756	85 542 733
Pensjonskostnader	2 262 721	2 657 675
Andre ytelser	9 450 041	10 224 271
<b>Sum</b>	<b>92 097 517</b>	<b>98 424 679</b>

Sysselsatte årsverk 90 94

Daglig leder lønnes i morselskapet Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS og styrehonorar er også utbetalt fra morselskapet. Viderefakturert lønn utgjør kr 320 000. Viderefakturert styrehonorar utgjør kr 326 000

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

<b>Kostnadsført godtgjørelse til revisor</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
--	-------------	-------------



Lovpålagt revisjon	292 100	297 500
Annen bistand inkl utarbeidelse av regnskap og ligningspapirer	34 930	54 300
<b>Sum</b>	<b>327 030</b>	<b>351 800</b>

## Note 3 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	<b>Badwill</b>	<b>Bygninger og tomter</b>	<b>Maskiner</b>	<b>Driftsløsøre</b>	<b>Totalt</b>
Anskaffelseskost 01.01.2021	-56 000 000	4 649 424	83 418 764	8 856 963	40 925 151
Tilgang	0	7 432 406	0	35 695	7 468 101
Avgang	0	0	-4 781 787	0	-4 781 787
<b>Anskaffelseskost 31.12.2021</b>	<b>-56 000 000</b>	<b>12 081 830</b>	<b>78 636 977</b>	<b>8 892 658</b>	<b>43 611 465</b>
Akkumulerte avskrivninger	-44 000 000	1 361 294	44 143 352	8 821 439	10 326 085
<b>Bokført verdi 31.12.2021</b>	<b>-12 000 000</b>	<b>10 720 531</b>	<b>34 493 625</b>	<b>71 219</b>	<b>33 285 375</b>
Årets avskrivninger	-20 000 000	464 171	259 103	1 771 393	-17 505 333
Forventet økonomisk levetid	7 år	2- 10 år	0-5 år	2 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Driftsmidler som holdes for salg er ikke avskrevet i 2021.



## Note 4 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	1 344 181	0
Endring i utsatt skattefordel	581 782	-10 897 519
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>1 925 963</b>	<b>-10 897 519</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-412 483 615	-68 179 494
Permanente forskjeller	179 015	69 995
Endring i midlertidige forskjeller	450 546 541	1 143 102
Mottatt konsernbidrag	0	37 125 586
Anvendelse av fremførbart underskudd	-29 840 812	0
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>8 401 130</b>	<b>-29 840 810</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	1 344 181	-8 167 629
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	0	8 167 629
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>1 344 181</b>	<b>0</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	44 792 601	30 164 074	-14 628 527
Varebeholdning	-6 134 468	-3 959 400	2 175 068
Avsetninger mv	-463 000 000	0	463 000 000
<b>Sum</b>	<b>-424 341 867</b>	<b>26 204 674</b>	<b>450 546 541</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-29 840 812	-29 840 812
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	424 341 867	0	-424 341 867
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>0</b>	<b>-3 636 137</b>	<b>-3 636 137</b>
<b>Utsatt skattefordel 16 %</b>	<b>0</b>	<b>-581 782</b>	<b>-581 782</b>

I henhold til god regnskapsskikk balanseføres ikke utsatt skattefordel som følge av at det ikke er forventet at den vil reversere ved tilstrekkelig positive midlertidige forskjeller.



## Note 5 Varer

Beholdning av driftsmateriell og reservedeler er vurdert til gjennomsnittlig kostpris fra leverandør. Kullbeholdning er vurdert til det laveste av netto salgsinntekter og totale tilvirkningskostnader.

	2021		2020	
	Tonn	NOK	Tonn	NOK
Kullbeholdning Longyearbyen	20 447	8 178 258	19 795	7 918 187
Driftsmateriell		15 631 524		15 956 661
<b>Sum</b>	<b>20 447</b>	<b>23 809 782</b>	<b>19 795</b>	<b>23 874 848</b>

## Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	Kundefordringer		Andre fordringer	
	2021	2020	2021	2020
Foretak i samme konsern	3 691 800	0	56 560 735	56 560 735
<b>Sum</b>	<b>3 691 800</b>	<b>0</b>	<b>56 560 735</b>	<b>56 560 735</b>

	Leverandørgjeld		Øvrig gjeld	
	2021	2020	2021	2020
Foretak i samme konsern	711 448	0	4 118 480	2 130
<b>Sum</b>	<b>711 448</b>	<b>0</b>	<b>4 118 480</b>	<b>2 130</b>

## Transaksjoner med nærstående

	2021	2020
<b>Inntekter</b>		
Utleie personell til SNSG (søsterselskap)	44 949 871	49 502 992
Utleie maskiner til SNSG (søsterselskap)	1 800 000	1 800 000
<b>Kostnader</b>		
Leie administrasjonstjenester fra SNSK (morselskap)	4 839 996	4 440 000
Leie boliger fra SNB (søsterselskap)	7 664 303	8 443 577

## Note 7 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

<b>Bundne bankinnskudd</b>	2021	2020
Skattetrekkkonto	2 358 654	2 476 544

## Note 8 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 10 030 000 består av 10 030 aksjer à kr. 1 000.

Alle aksjer er eid av morselskapet Store Norske Spitsbergen Kulkompani AS med forretningsadresse Postboks 613,9171 LONGYEARBYEN. Der kan konsernregnskapet som inkluderer Store Norske Gruvedrift AS fås utlevert.



## Note 9 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Udekket tap	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2021	10 030 000	37 341 234	47 511 017	0	94 882 251
Årets resultat	0	-37 341 234	-47 511 017	-329 557 327	-414 409 578
<b>Egenkapital 31.12.2021</b>	<b>10 030 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-329 557 327</b>	<b>-319 527 327</b>

Som følge av avsetning for ryddeforpliktelse er selskapets egenkapital negativ. Selskapet legger til grunn at Staten har til hensikt å finansiere oppryddingen etter gruvedriften på samme måte som etter gruvedriften i Svea/ Lunckefjell, og dette vil skje i form av årlige bevilgninger i årene prosjektet pågår. Dermed vil selskapets negative egenkapital forbedres etter hvert som gjenstående forpliktelse reduseres regnskapsmessig. Selskapets egenkapital vil forbli negativ noen år fremover. Dersom Stortinget mot formodning likevel ikke skulle vedta å finansiere oppryddingen gjennom årlige tilførte midler vil selskapet ikke være i stand til å dekke sine løpende forpliktelser.

## Note 10 Avsetning for forpliktelser

I Miljødirektoratets tillatelse for Gruve 7 heter det at «ved nedleggelse av en virksomhet skal den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i miljømessig tilfredsstillende stand igjen». Det er i 2021 bestemt at kullkraftverket i Longyearbyen skal avvikles i 2023. Selskapet har besluttet å avvikle kulldriften i når kullkraftverket avvikles. Det er i året gjort avsetning i regnskapet for totale oppryddingsforpliktelser etter gruvedriften i Gruve 7 på 463 millioner kroner. Avsetningen er basert på tilgjengelig informasjon og er selskapets beste estimat på tidspunktet for regnskapets avleggelse. Det er usikkerhet i den balanseførte forpliktelsen.



# ÅRSBERETNING 2021

Store Norske Gruvedrift AS



## **Innhold**

Årsberetning  
Regnskap  
Noter  
Revisorberetning

## **Virksomheten og hovedtrekk for året**

### **Kullproduksjon i Gruve 7**

Selskapets kullproduksjon foregikk i 2021 i sin helhet i Gruve 7 som ligger 15 km sør for Longyearbyen. Gruve 7 har vært i drift siden 1971 og er 50 år. Selskapet legger til rette for å kunne levere kull fra gruva i tråd med behovet til Longyearbyen Energiverk.

Produksjonen har foregått ved rom- og pilar-metoden i de innerste delene av gruva. Gruva har sysselsatt i underkant av førti personer og er med det et viktig bidrag til stabile helårs industriarbeids-plasser.

Statens mål som eier er gjennom drift av Gruve 7 å bidra til at kraftverket i Longyearbyen har tilgang på stabil kullforsyning. Gruve 7 skal ha effektiv drift.

Gruve 7 har sysselsatt i underkant av femti personer og er med det et viktig bidrag til stabile helårs industriarbeids-plasser. Totalt ble det produsert 121.000 brutto tonn kull i 2021. Det var produksjon i to drifter, gode geologiske forhold og generelt høy kvalitet på kullet.

### **Utleie av personell**

Miljøprosjektet i Svea har sysselsatt i snitt 44 ansatte i selskapet som leies ut til operasjoner i Svea på fast basis. Denne løsningen gir selskapet god fleksibilitet til å benytte sin arbeidsstyrke på en mest mulig optimal måte samtidig som gruveredningsberedskap blir opprettholdt på et høyt nivå. Løsningen er fremforhandlet i full forståelse og enighet med de ansatte.

### **Marked**

Selskapet har gjennom hele året hatt sikker leveranse av energikull til energiverket. Det var seks skipninger av industrikull fra Longyearbyen i 2021 til Rotterdam, Dordrecht og Oslo. Størrelsen på båtlastene har variert mellom 5 000 tonn og 16 000 tonn.

I 2021 ble det solgt 111 200 tonn kull fra Gruve 7, mot 74 700 tonn i 2020. Av totalt salg gikk 27 100 tonn til energiproduksjon i Longyearbyen mens resten ble eksportert som kull til industrielle formål, i hovedsak som råvare til metallurgisk- og kjemisk industri.

Markedet for selskapets industrikull var i 2021 tilbake på normalt nivå etter Covid-19 pandemien. Mot slutten av året økte spotprisene betydelig og det ble gjort en oppjustering av produksjon for å tilpasse produksjonen til reviderte leveranseplaner og for å oppnå mest mulig effektiv drift.



Den internasjonale kullprisindeksen API2 varierte i 2021 mellom USD 62 og USD 274, med et gjennomsnitt for året på USD 122. Selskapet har en fastprisavtale med Longyearbyen Energiverk og industrikonsernet Clariant basert på historiske priser. Til sammen sto disse to kundene for 65% av omsetningen i 2021 men resten ble solgt i spotmarkedet.

## Resultater og finansiell situasjon

### Utvikling og resultat

Selskapet hadde i 2021 driftsinntekter på 184,4 MNOK mot 103,1 MNOK i 2020. Økningen skyldes økt produksjon i forhold til fjorår på grunn av normalisering av markedet etter Covid-19 og høyere kullpriser.

Kullomsetningen i gruvevirksomheten var 91,9 MNOK (47,4 MNOK i 2020). I tillegg leier selskapet ut personell og gruveutstyr til SNSG, og denne omsetningen utgjorde 44,9 MNOK (49,5 MNOK i 2020). Driftstilskudd på 40 MNOK er inntektsført i 2021. Det ble solgt brukte driftsmidler for 4,7 MNOK (20,3 MNOK i 2020) i forbindelse med opprydding etter gruve drift i Svea og Lunckefjell.

Varekostnader/ beholdningsendring var 7,7 MNOK (16,1 i 2020). Årsaken til reduksjon fra fjorår er lavere varekost for videresolgt materiell samt at det var negativ beholdningsendring, dvs. reduksjon i kullbeholdningen, i 2020.

Lønnskostnadene er redusert som følge av færre ansatte i selskapet i 2021.

Det ble i året gjort avsetning for ryddeforpliktelser etter gruve driften i Gruve 7 på 463 MNOK, dette er årsaken til økning i andre driftskostnader til 515 MNOK fra 57,6 i fjor. Sum andre driftskostnader var 52 MNOK uten denne avsetningen. Dette var 6 MNOK lavere enn fjorår og reduksjonen skyldes ekstra kostnader i fjor i forbindelse med vanninntrenging i gruve.

Driftsresultatet for selskapet ble -412,9 MNOK. Normalisert resultat fra driften av selskapet, uten inntektsført tilskudd og kostnadsført ryddeforpliktelse, var 10,5 MNOK, (- 68,7 MNOK i 2020).

Resultat etter skatt var -414,4 MNOK (-57,2 MNOK i 2020).

### Finansielle forhold

Balansført oppryddingsforpliktelse ved utgangen av 2021 er 463 MNOK. Forpliktelsen er beheftet med usikkerhet og er basert på et første anslag. Finansieringen av oppryddingen etter gruve driften vil være avhengig av bevilgninger over Statsbudsjettet i den planlagte oppryddingsperioden på 2 år etter at gruve blir stengt.

Selskapet bokførte ved overtakelse av Gruve 7 i 2018 en avsetning for fremtidige tap i gruve driften i form av badwill, ettersom Gruve 7 ble overtatt fra SNSG med en negativ salgsverdi på kr 56 MNOK. Dette reflekterer forventning om at selskapet ellers ville gått med underskudd i årene fremover. Denne avsetningen løses opp med 8 MNOK per år og resterende badwill er 12 MNOK 31.12.2021.



Det ble solgt brukte driftsmidler for 4,7 MNOK (21,5 MNOK i 2020) i forbindelse med opprydding etter gruvedrift i Svea og Lunckefjell. Dette reduserer beholdningen av maskiner og anlegg i balansen.

Likviditetsbeholdning var ved utgangen av 2021 21,9 MNOK, hvorav 19,5 MNOK var frie midler.

Selskapets totale eiendeler var 175,9 MNOK (119,2 MNOK i 2020).

### **Investeringer**

Selskapet har i 2021 investert 7,5 MNOK i varige driftsmidler mot 0,5 MNOK i 2020.

### **Finansiell risiko, markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko**

Som følge av avsetning for ryddeforpliktelse er selskapets egenkapital negativ. Selskapet legger til grunn at Staten har til hensikt å finansiere oppryddingen etter gruvedriften på samme måte som etter gruvedriften i Svea/ Lunckefjell, og dette vil skje i form av årlige bevilgninger i årene prosjektet pågår. Dermed vil selskapets negative egenkapital forbedres etter hvert som gjenstående forpliktelse reduseres regnskapsmessig. Selskapets egenkapital vil forbli negativ noen år fremover. Dersom Stortinget mot formodning likevel ikke skulle vedta å finansiere oppryddingen gjennom årlige tilførte midler vil selskapet ikke være i stand til å dekke sine løpende forpliktelser.

Eksporthandel av kull sluttet i USD mens hoveddelen av kostnadene er i norske kroner. For å oppnå mest mulig forutsigbarhet i forhold til svingninger, har konsernet en sikringsstrategi for å begrense de økonomiske effektene av svingninger i valuta- og kullmarkedet. I 2021 sikret selskapet deler av sin USD-eksponering gjennom salgsoptaksjoner på USD som danner et nedre nivå vekslingskursen. Kullprisene sikres gjennom fastpriskontrakter basert på historiske priser.

Selskapet har liten markedsrisiko da minimum 60% av planlagt produksjon er sikret med leveransekontrakter til avtalt pris.

Kredittrisikoen vurderes som liten. En vesentlig del av eksportsalget er sikret med morselskapsgaranti fra Clariant. Kredittiden er 60 dager og alle kundefordringer ble betalt ved forfall i 2021.

For 2022 har Regjeringen bevilget 51 MNOK kroner til Store Norske for å dekke det anslåtte driftsunderskuddet i Gruve 7 i 2022. Pengene skal bidra til at kraftverket i Longyearbyen har tilgang på stabil kullforsyning.

Likviditeten i selskapet var krevende i deler av 2021, men bevilget tilskudd dekket likviditetsunderskuddet i 2021. Det er bevilget tilskudd for 2022 som kan benyttes dersom selskapet får likviditetsunderskudd. Selskapet forventer god likviditet i 2022.



## **Kontantstrøm**

Selskapet har mål om lavest mulig negativ kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter. For 2021, uten driftstilskudd var kontantstrømmen fra driften -33,6 MNOK (-31,4 MNOK i 2020).

Negativ utvikling i kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter skyldes i hovedsak økte kundefordringer som følge av kullsalg mot slutten av året samt lavere innbetaling for salg av brukt gruvestyr enn fjorår. Salg av driftsmidler fra Svea har tilført 5,6 MNOK mens resten er dekket fra tilskudd. Netto kontantstrøm var 3,7 MNOK (-7,7 MNOK i 2020).

## **Samfunnsansvar**

Under følger en kort redegjørelse for selskapets arbeid når det gjelder samfunnsansvar. For mer utdyping vises det til kapittelet «Samfunnsansvar og bærekraft» i konsernets årsrapport.

## **Helse, miljø og sikkerhet**

Det er ikke satt opp et eget regnskap og evaluering innen HMS i selskapet. Siden dette ledes og koordineres på tvers mellom virksomhetene vises det til dette avsnittet i årsberetningen til morselskapet, SNSK.

## **Organisasjon og arbeidsmiljø**

Pr. 31.12.2021 var det 83 ansatte i selskapet (94 i 2020). Av disse jobbet 48 i Gruve 7, mens resten leies ut til Miljøprosjektet Svea og Lunckefjell.

Selskapet har forpliktet seg til å skape et åpent, engasjerende og utviklende arbeidsmiljø. Selskapet har etablert etiske retningslinjer, hvor det blant annet er nedfelt at alle medarbeidere er forpliktet til å motsette seg diskriminering, trakassering eller annen adferd som ansatte, forretningsforbindelser eller andre, med rette som kan oppfatte som krenkende. Direkte eller indirekte negativ diskriminering skal ikke finne sted og adferd som kan oppfattes som nedverdiggende tolereres ikke.

## **Likestilling og diskriminering**

Kvinneandelen i selskapet er 6% og i selskapets styre er andelen 42%. Store Norskes virksomhet er innenfor en bransje hvor menn tradisjonelt er dominerende i antall. Både styret og selskapets ledelse er bevisst de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten og styret. Som et konkret likestillingstiltak har styret besluttet at beste kvinnelige og beste mannlige kandidat alltid skal være med i finalerunden ved nyansettelser. Ved lik kompetanse skal kvinnelige søkere prioriteres. Foruten likestilling mellom kjønn ønsker selskapet å ha fokus på mangfold generelt i ansettelsesprosesser. Vi legger til grunn at forskjellighet i organisasjonen i forhold til etnisitet, faglig bakgrunn m.m. vil gi selskapet et bedre arbeidsmiljø og bedre resultater for selskapene.

## **Ytre miljø og klima**

Det er ikke gjort et eget regnskap og evaluering innen ytre miljø i selskapet. Siden dette ledes og koordineres på tvers mellom virksomhetene vises det til dette avsnittet i årsberetningen til morselskapet, SNSK.



## **Risikostyring og internkontroll**

Selskapet er eksponert for risiko innenfor en rekke områder og gjennom hele verdikjeden. Størst risiko er knyttet til driftsaktiviteter. Håndtering av risiko er viktig for verdiskapning og er en integrert del av alle forretningsaktiviteter. Selskapet arbeider kontinuerlig med kvalitetssikring og forholdet til miljø.

Arbeidet ledes og koordineres på tvers mellom virksomhetene og det vises det til relevant avsnitt i årsberetningen til morselskapet, SNSK.

## **Hendelser etter balansedagen**

Det er inngått intensjonsavtale om salg av strossa og annet brukt gruveutstyr fra Lunckefjell.

## **Framtidsutsikter**

Formålet med drift i Gruve 7 er å sikre stabil tilførsel av kull til Longyearbyen Energiverk. Gruve 7 er en gammel gruve med begrensede ressurser og kan ikke drives lønnsomt med kullpriser på forventet langsiktig nivå. Selskapet jobber aktivt for å opprettholde kostnadseffektiv drift og søker å optimalisere produksjon i forhold til markedspris på kull og energiverkets behov.

Regjeringen varslet i 2021 at eksisterende kullkraftverk vil fases ut innen 2 til 5 år og at det vil legges frem en energiplan for Longyearbyen i løpet av 2022. Leveranseavtalen med Longyearbyen Energiverk er sagt opp pr september 2023 og selskapet planlegger avslutning av gruvedriften i forhold til dette. Konsernet har igangsatt planlegging av opprydding og avslutning etter mer enn 50 års gruvedrift i Gruve 7, oppryddingsarbeidet er planlagt ferdigstilt omtrent to år etter avslutningen av gruvedriften.

## **Styrets arbeid**

Styret i SNGD avholdt 3 styremøter i 2021. Grunnet Covid-19 situasjonen har de vært avholdt som en kombinasjon av video og fysiske møter.

Konsernet har tegnet styreansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

## **Disponering av resultat**

Selskapets årsresultat er -414,4 MNOK. Styret vil på selskapets generalforsamling foreslå at resultatet disponeres ved overførsel av -336,6 MNOK til udekket tap og overførsel fra annen egenkapital på -84,9 MNOK. Selskapet avgir konsernbidrag på 7,1 MNOK som reduserer annen egenkapital. Egenkapital etter disposisjon er -326,6 MNOK (94,9 MNOK i 2020).

## **Redegjørelse for regnskapet og forutsetning om fortsatt drift**

Styret vurderer at regnskapet gir en rettvise beskrivelse av selskapets resultat gjennom 2021 og finansiell stilling ved årsskiftet. Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret forutsetter at det gis bevilgninger til avslutningsprosjektet etter avslutning av gruvedriften, i tråd med det som har vært gjort etter avslutning av gruvedriften i Svea og Lunckefjell.



**Takk til selskapets ansatte**

Styret vil takke alle medarbeidere for innsatsen gjennom året.

Longyearbyen, 25. april 2022

Styret for Store Norske Gruvedrift AS

Annette Malm Justad  
Styreleder

Johnny Undeli  
Nestleder

Dina E. Aune

Bente Lillestøl

Birger Nilsen

Rune Mjelde

Per Ivar Velve

Jan Morten Ertsaas  
Adm. dir.

**Store Norske Gruvedrift AS (SNGD)**

Selskapets foretaksnummer	917 509 921
Aksjekapital (NOK)	10 030 000

**Styret i SNGD pr april 2022:**

Annette Malm Justad	Styreleder
Johnny Undeli	Nestleder
Bente Lillestøl	Styremedlem
Birger Nilsen	Styremedlem
Dina Elverum Aune	Styremedlem
Rune Mjelde	Ansattvalgt representant
Per Ivar Velve	Ansattvalgt representant

**Ledergruppe pr april 2022:**

Jan Morten Ertsaas	Administrerende direktør
Cecilie Østerlie	Økonomidirektør
Sverre Kvalheim	HMS/K-sjef
Per Nilssen	Sjef gruveproduksjon
Katrin Haram	Leder kvalitet og internkontroll
Gudmund Løvli	Prosjektleder
Sveinung Lystrup Thesen	Eiendomssjef
Terje Aunevik	PPL strategi
Guttorm Nygård	Leder energi
Rigmor Abel	Leder HR